

**Lucrări de amenajare cu
executarea de pavaje pe
teritoriului IP Școala Primară
Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-2

Valoarea de deviz 208 468,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,502	84,64	2 243,13
2.	7129020012800	Pavator	h-om	497,994	84,64	42 150,21
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,86	84,64	5 912,95
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,6584	84,64	1 409,97
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,746	84,64	1 163,46
		Total manopera				52 879,72

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,96	220,00	211,20
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,175	220,00	478,50
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,2795	220,00	8 201,49
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	326,40	2,40	783,36
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	696,00	2,40	1 670,40
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 842,55	2,40	16 422,12
7.	26611128006550	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat 40mm gr.)	m2	441,525	130,00	57 398,25
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,36	0,00	0,00
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*20 cm, (BR 100*20*8 cm)	m	321,60	55,00	17 688,00
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,70	35,00	304,50
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,591	22,00	35,00
		Total materiale de construcții				103 192,82

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,6598	35,00	128,09
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,893	35,00	66,25
3.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,6598	30,00	109,79
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,672	120,00	200,64
		Total utilaje de construcții				504,78

Total	lei	156 577,32
CNAM	24,00 %	12 691,13
Cheltuieli de transport	1,00 %	1 031,93
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 703,00
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 720,03
Total	100,00 +	173 723,42
TVA	20,00 %	34 744,68

Total deviz: **208 468,11**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)